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Pani 

Dorota Jakuta  

Prezes  

Izby Gospodarczej 

Wodociągi Polskie  

 

Szanowna Pani Prezes, 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 marca br., znak: LEG/202/13/P, w sprawie postulatów 

Członków Izby dotyczących działań interwencyjnych i naprawczych prowadzonych na szczeblu 

rządowym, a obejmujących sektor wodociągowo-kanalizacyjny w związku z epidemią wywołaną przez 

koronawirusa COVID-19, informuję, jak niżej. 

Odnosząc się do pkt. I przedstawionych postulatów uprzejmie informuje, że w marcu br. do 

Sejmu wpłynął projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów 

operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. Aktualnie projekt został przekazany do 

Senatu. Projektem ustawy, wprowadzone zostaną rozwiązania mające zapewnić płynność realizacji 

i rozliczania projektów dofinansowanych w ramach programów operacyjnych, w dobie epidemii 

koronawirusa. Projektowane rozwiązania umożliwią instytucjom uczestniczącym w systemie 

wdrażania środków europejskich na elastyczne podejście w tym procesie, a beneficjentom na dalszą 

realizację projektów w związku z wystąpieniem COVID-19. Ponadto projektowane regulacje będą 

finansowane w ramach środków, które zostały już przypisane do realizacji projektów finansowanych 

ze środków europejskich w ramach programów operacyjnych lub środków podlegających ponownemu 

użyciu z programów operacyjnych perspektywy finansowej 2007-2013 oraz 2014-2020.  

Pozostałe zgłaszane przez IGWP postulaty zostały w większości uregulowane w ustawie 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw Dz. U. 2020 r. poz. 568, (zwana 

dalej: ustawą o koronawirusie), która weszła w życie 1 kwietnia br. 

Ze swojej strony chcę zapewnić, że sytuacja epidemiologiczna jest nieustannie monitorowana 

przez rząd, a podjęte działania mają zapewnić ochronę miejsc pracy, bezpieczeństwa finansowego 

oraz zdrowotnego obywateli oraz firm.  

Dziękuję za przesłane postulaty i dotychczasową współpracę w zakresie zapewnienie 

bezpiecznych dostaw wody i odbioru ścieków. Państwa postulaty zostały również przekazane w dniu 3 

kwietnia br. do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Ministerstwa Rozwoju celem dalszego 

rozpatrzenia problemów znajdujących się poza właściwością rzeczową Ministerstwa Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.  

 
Z poważaniem, 

Małgorzata Bogucka-Szymalska 

           Zastępca Dyrektora 
     Departamentu Gospodarki Wodnej  

i Żeglugi Śródlądowej 
/podpisano cyfrowo/ 


